CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

IND]IcAcAo no 233 I 2018

10

Sümula 	Indico ao Poder Executivo,
providencias junto ao órgão competente,
sobre a implantacão de placas de
sinalização, na Rodovia Renê Benedito da
Silva.

Indico a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
providencias com o órgão responsável DRE - Departamento de Estrada e
Rodagem, para implantação de placas de sinalizaçao em um trecho da
Rodovia Renê Benedito da Silva.

CAMARi\ MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa 	PRO, T 0 C 0 LO

06 FEV. 2018

Senhor Presidente
amss Nobres Pares 	 Ana Paula

COm

Trata-se de uma forma de desafogar um trecho da Rodovia René
Benedito Silva, sendo que muitos motoristas não conhecem essa rota, sentido
ao bairro de Ambuitá a Rodovia Castelo Branco. Sendo de grande
importância a instalação das placas de sinalizaçao no retorno em frente a
antiga fábrica de cimento e outra indicando a entrada de Ambuitá, assim
facilitando a localizaçao do desvio.

Pelo exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta
propositura.

Sala das SessSes Benvindo Moreira Nery, 05 de fevereiro de 2018. 	V

Akdenis Mimad Kciurini
Vereador

C

Rua Arnaldo Sergio Gordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br